

## 正味財産増減計算書

2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位:円)

科目	R5年度 実績	R4年度 実績	増減 (R4年度－R3年度)
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 成果発表会 チケット収入	3,659,884	3,640,067	19,817
② 受入寄付金	210,000	5,700,000	(5,490,000)
③ 指定正味財産 基本財産運用益振替	25,210,741	35,886,316	(10,675,575)
④ 指定正味財産 特定資産運用益振替	432,294,992	451,049,147	(18,754,155)
経常収益計	461,375,617	496,275,530	(34,899,913)
(2) 経常費用			
① 事業費	458,854,542	492,686,898	(33,832,356)
奨学金	374,720,562	420,340,115	(45,619,553)
奨学生報奨金	3,000,000	500,000	2,500,000
総会及び交流会費	7,931,752	804,788	7,126,964
奨学生募集選考費	7,930,077	8,783,965	(853,888)
リクルートスカラシップコンサート費	9,799,025	9,677,850	121,175
HP関連費	3,659,268	1,133,731	2,525,537
その他事業費	72,000	72,000	0
管理費より振替	51,741,858	51,374,449	367,409
② 管理費	5,749,095	5,708,271	40,824
役員等報酬	9,989,096	10,022,507	(33,411)
人件費	6,648,565	5,467,503	1,181,062
法定福利費	1,585,457	1,362,541	222,916
福利厚生費	317,986	327,965	(9,979)
家賃	4,161,724	4,132,284	29,440
支払報酬	28,228,150	28,669,988	(441,838)
会議費	1,945,484	1,194,341	751,143
通信運搬費	1,472,056	1,421,627	50,429
旅費交通費	746,713	1,929,813	(1,183,100)
事務消耗品費	607,159	742,521	(135,362)
支払手数料	1,168,751	1,007,916	160,835
租税公課	2,250	1,600	650
保険料	14,520	-	14,520
減価償却費	196,386	343,095	(146,709)
雑費	406,656	459,019	(52,363)
事業費へ振替	(51,741,858)	(51,374,449)	(367,409)
経常費用計	464,603,637	498,395,169	(33,791,532)
評価損益等調整前当期経常増減額	(3,228,020)	(2,119,639)	(1,108,381)
当期経常増減額	(3,228,020)	(2,119,639)	(1,108,381)
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① 固定資産売却益	4,478,069,805	701,111,802	3,776,958,003
特定資産売却益	4,478,069,805	701,111,802	3,776,958,003
経常外収益計	4,478,069,805	701,111,802	3,776,958,003
(2) 経常外費用			
① 固定資産売却損	214,857,136	72,508,680	142,348,456
特定資産売却損	214,857,136	72,508,680	142,348,456
経常外費用計	214,857,136	72,508,680	142,348,456
当期経常外増減額	4,263,212,669	628,603,122	3,634,609,547
当期一般正味財産増減額	4,259,984,649	626,483,483	3,633,501,166
一般正味財産期首残高	3,543,614,365	2,917,130,882	626,483,483
一般正味財産期末残高	7,803,599,014	3,543,614,365	4,259,984,649
II 指定正味財産増減の部			
① 受入寄付金	300,000,000	300,000,000	-
② 基本財産運用益	25,210,740	35,886,316	(10,675,576)
③ 特定資産運用益	882,419,152	674,807,754	207,611,398
④ 特定資産評価益等	1	283,576,187	(283,576,186)
⑤ 為替差益	41,704	2	41,702
⑥ 特定資産評価損等	-	416,577,894	(416,577,894)
⑦ 一般正味財産への振替額	(457,505,733)	(486,935,463)	29,429,730
当期指定正味財産増減額	750,165,864	390,756,902	359,408,962
指定正味財産期首残高	8,687,964,071	8,297,207,169	390,756,902
指定正味財産期末残高	9,438,129,935	8,687,964,071	750,165,864
III 正味財産期末残高	17,241,728,949	12,231,578,436	5,010,150,513

記載要領： 下表の水色欄(■部分)を記載してください。また、必要に応じて、行を追加・削除してください。

法人コード	A013073
法人名	公益財団法人 江副記念リクルート財団

2023年度 正味財産増減計算書 内訳書  
2023年 4月 1日から2024年 3月 31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計							収益事業等会計					法人会計	内部取引控除	合計		
	公1	公2	公3	公4	公5	公6	共通	小計	取1	取2	取3	他1				共通	小計
I 一般正味財産増減の部																	
1. 経常増減の部																	
(1) 経常収益																	
事業収入	3,659,884	0	0	0	0	0	0	3,659,884	0	0	0	0	0	0	0	0	3,659,884
成果発表会チケット売上収入	3,659,884							3,659,884									3,659,884
受取寄附金	455,194,658	0	0	0	0	0	0	455,194,658	0	0	0	0	0	0	0	2,521,075	457,715,733
受取寄付金	210,000							210,000									210,000
指定正味財産 基本財産運用益からの振替額	22,689,666							22,689,666							0	2,521,075	25,210,741
指定正味財産 特定資産運用益からの振替額	432,294,992							432,294,992							0		432,294,992
指定正味財産 特定資産評価益からの振替額								0									0
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取利息								0									0
その他収益								0									0
経常収益計	458,854,542	0	0	0	0	0	0	458,854,542	0	0	0	0	0	0	0	2,521,075	461,375,617
(2) 経常費用																	
事業費	458,854,542	0	0	0	0	0	0	458,854,542	0	0	0	0	0	0	0	0	458,854,542
奨学金	374,720,562							374,720,562									374,720,562
奨学生報奨金	3,000,000							3,000,000									3,000,000
助成金	0							0									0
総会及び交流会費	7,931,752							7,931,752									7,931,752
会議費	7,868,341							7,868,341									7,868,341
事務消耗品費	0							0									0
雑費	63,411							63,411									63,411
奨学生募集選考費	7,930,077							7,930,077									7,930,077
リクルートスカラシップコンサート費	9,799,025							9,799,025									9,799,025
公演原価	9,024,004							9,024,004									9,024,004
その他原価	97,104							97,104									97,104
広告宣伝費	0							0									0
事務消耗品費	0							0									0
雑費	677,917							677,917									677,917
HP関連費	3,659,268							3,659,268									3,659,268
その他事業費	0							0									0
団体会費	72,000							72,000									72,000
役員等報酬	8,990,187							8,990,187									8,990,187
人件費	5,983,709							5,983,709									5,983,709
法定福利費	1,426,912							1,426,912									1,426,912
福利厚生費	286,188							286,188									286,188
家賃	3,745,551							3,745,551									3,745,551
支払報酬	25,405,335							25,405,335									25,405,335
会議費	1,750,936							1,750,936									1,750,936
通信運搬費	1,324,850							1,324,850									1,324,850
旅費交通費	672,041							672,041									672,041
事務消耗品費	546,443							546,443									546,443
修繕費	0							0									0
支払手数料	1,051,876							1,051,876									1,051,876
租税公課	2,025							2,025									2,025
保険料	13,068							13,068									13,068
減価償却費	176,747							176,747									176,747
雑費	365,990							365,990									365,990
管理費								0									0
奨学金															5,749,095	0	5,749,095
助成金															0		0
総会及び交流会費															0		0
会議費															0		0
事務消耗品費															0		0
雑費															0		0
奨学生募集選考費															0		0
リクルートスカラシップコンサート費															0		0
公演原価															0		0
その他原価															0		0
広告宣伝費															0		0
事務消耗品費															0		0

科 目	公益目的事業会計								収益事業等会計						法人会計	内部取引控除	合計	
	公1	公2	公3	公4	公5	公6	共通	小計	取1	取2	取3	他1	共通	小計				
雑費																0	0	
45周年記念事業費																0	0	
公演原価																0	0	
制作費																0	0	
広告宣伝費																0	0	
その他原価																0	0	
事務消耗品費																0	0	
雑費																0	0	
HP関連費																0	0	
公益事業支払手数料																0	0	
その他事業費																0	0	
役員等報酬																998,909	998,909	
人件費																664,856	664,856	
法定福利費																158,545	158,545	
福利厚生費																31,798	31,798	
家賃																416,173	416,173	
支払報酬																2,822,815	2,822,815	
会議費																194,548	194,548	
通信運搬費																147,206	147,206	
旅費交通費																74,672	74,672	
事務消耗品費																60,716	60,716	
修繕費																0	0	
支払手数料																116,875	116,875	
租税公課																225	225	
保険料																1,452	1,452	
減価償却費																19,639	19,639	
雑費																40,666	40,666	
																0	0	
																0	0	
<b>経常費用計</b>	<b>458,854,542</b>	<b>0</b>	<b>458,854,542</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>5,749,095</b>	<b>464,603,637</b>							
評価損益等調整前当期経常増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	△ 3,228,020	△ 3,228,020	
評価損益等計	0								0							0	0	
当期経常増減額	0								0							△ 3,228,020	△ 3,228,020	
2. 経常外増減の部																		
(1) 経常外収益																		
固定資産売却益	4,478,069,805	0	0	0	0	0	0	0	4,478,069,805	0	0	0	0	0	0	0	4,478,069,805	
基本財産売却益									0							0	0	
特定資産売却益	4,478,069,805								4,478,069,805							0	4,478,069,805	
為替差益	0								0							0	0	
経常外収益計	4,478,069,805	0	0	0	0	0	0	0	4,478,069,805	0	0	0	0	0	0	0	4,478,069,805	
(2) 経常外費用																		
固定資産売却損	214,857,136	0	0	0	0	0	0	0	214,857,136	0	0	0	0	0	0	0	214,857,136	
基本財産売却損									0							0	0	
特定資産売却損	214,857,136								214,857,136							0	214,857,136	
固定資産除却損	0								0							0	0	
過年度為替差益修正損	0								0							0	0	
経常外費用計	214,857,136	0	0	0	0	0	0	0	214,857,136	0	0	0	0	0	0	0	214,857,136	
当期経常外増減額	4,263,212,669	0	0	0	0	0	0	0	4,263,212,669	0	0	0	0	0	0	0	4,263,212,669	
他会計振替額									0							0	0	
当期一般正味財産増減額	4,263,212,669	0	0	0	0	0	0	0	4,263,212,669	0	0	0	0	0	0	△ 3,228,020	4,259,984,649	
一般正味財産期首残高	3,543,198,724								3,543,198,724							0	415,641	3,543,614,365
一般正味財産期末残高	7,806,411,393	0	0	0	0	0	0	0	7,806,411,393	0	0	0	0	0	0	△ 2,812,379	7,803,599,014	
II 指定正味財産増減の部																		
受入寄付金	300,000,000								300,000,000							0	300,000,000	
基本財産運用益	22,689,666								22,689,666						0	2,521,074	25,210,740	
特定資産運用益	882,419,152								882,419,152							0	882,419,152	
基本財産評価益	0								0							0	0	
特定資産評価益	1								1							0	1	
為替差益	41,704								41,704							0	41,704	
償還差益	0								0							0	0	
過年度特定資産評価益	0								0							0	0	
基本財産評価損	0								0							0	0	
特定資産評価損	0								0							0	0	
有価証券運用損	0								0							0	0	
償還差損	0								0							0	0	
為替差損	0								0							0	0	
固定資産除却損	0								0							0	0	
一般正味財産への振替額	454,984,658								454,984,658						0	2,521,075	457,505,733	
当期指定正味財産増減額	750,165,864	0	0	0	0	0	0	0	750,165,864	0	0	0	0	0	0	0	750,165,864	
指定正味財産期首残高	8,706,174,699								8,706,174,699							0	△ 18,210,828	8,687,964,071
指定正味財産期末残高	9,456,340,563	0	0	0	0	0	0	0	9,456,340,563	0	0	0	0	0	0	△ 18,210,828	9,438,129,935	
III 正味財産期末残高	17,262,751,956	0	0	0	0	0	0	0	17,262,751,956	0	0	0	0	0	0	△ 21,023,007	17,241,728,949	